

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домоуправление №35»

Стройка:
Текущий ремонт общего имущества МКД
Объект:
Текущий ремонт общего имущества МКД

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
32	30.04.15

Отчетный период	
с	по
01.04.15	30.04.15

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **242.608** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.415** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **57.796** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 06.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
			Кол-во механизмов				

Раздел 11. КОСАРЕВА 112, АПРЕЛЬ 2015 (Турникетное ограждение)							
1.	E68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см вручную	1000 м2		0.0001125	11 219.98	1.26
1.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	93.57	0.010526625	119.910	1.26
		<i>Накладные расходы</i>				88%	1.11
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	0.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					2.97
2.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0.0025	38 611.02	96.53
2.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	322	0.805	119.910	96.53
		<i>Накладные расходы</i>				61%	58.88
		<i>Сметная прибыль</i>				31%	29.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					185.34
3.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0.0021	389 980.88	818.96
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
3.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.4347	119.910	52.12
3.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	22.5	0.04725	210.430	9.94
3.3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	22.5	0.04725	<u>512.01</u>	<u>24.19</u>
			(1)			210.43	9.94
3.4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.126	2.35	0.30
3.5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625		<u>589.67</u>	<u>0.20</u>
					0.00034125		
			(1)			147.88	0.05
3.6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	0.2142	3 464.73	742.15
		<i>Накладные расходы</i>				80%	49.65
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	27.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					895.91
4.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций		0.088083	25 021.33	2 203.95
4.1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	138		147.880	1 797.55
					12.155454		

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.675	0.1475390 25	171.220	25.26
4. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.625	0.0550518 75	<u>586.90</u>	<u>32.31</u>
4. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	1.7125	0.1508421 375	210.43 15.45	11.58 2.33
4. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37.875	3.3361436 25	35.48	118.37
4. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25	0.110103	2.75	0.30
4. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.033031	7.02	0.23
4. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	0.121114	16.95	2.05
4. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.05	0.092487	<u>161.28</u>	<u>14.92</u>
4. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1) маш.-ч	0.625	0.055051	147.88 <u>681.81</u>	13.68 <u>37.53</u>
4. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.229015	25.72	5.89
4. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0018937 845	84 530.00	160.08
4. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.044041	25.56	1.13
		<i>Накладные расходы</i>				56%	1 020.77
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	583.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 808.02
5.	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		4.68	56.80	265.83
		<i>Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
5. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	1.82988	137.810	252.18
5. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.3875	1.8135	7.53	13.66
		<i>Накладные расходы</i>				69%	174.00
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	146.26
		<i>Всего с НР и СП</i>					586.10
6.	С1.	Труба 50x50	м		8	120.79	966.32
7.	С2.	Труба 25x25	м		32.5	45.31	1 472.58
8.	С3.	Труба 20x20	м		32.92	37.13	1 222.32
9.	С4.	Штамповки	шт.		8	3.00	24.00
10.	Е09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.088083	8 469.09	745.98

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

10. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		131.090	674.43
					5.1447959 055		
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0132124 5	210.430	2.78
10. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.15	0.0132124 5	<u>558.52</u>	<u>7.38</u>
			(1)			210.43	2.78
10. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625	1.1593924 875	15.45	17.91
10. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	0.2047929 75	2.75	0.56
10. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	0.2235106 125	76.26	17.04
10. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175	0.0154145 25	46.42	0.72
10. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125	0.0451425 375	16.95	0.77
10. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.2375	0.0209197 125	<u>589.67</u>	<u>12.34</u>
			(1)			147.88	3.09
10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.1321245	25.72	3.40
10.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	0.0001233 162	84 530.00	10.42
10.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.0396373 5	25.56	1.01
12.							
		Накладные расходы				69%	467.27
		Сметная прибыль				58%	392.78
		Всего с НР и СП					1 606.04

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 **7 817.73**
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ - **2 203.95**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 4) **1 020.77**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 4)						583.30
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						3 808.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 601.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1; %=61 - по стр. 2; %=80 - по стр. 3)						109.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=31 - по стр. 2; %=44 - по стр. 3)						57.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 769.45
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						1 011.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 5, 10)						641.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 5, 10)						539.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						2 192.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						10 769.61
Всего накладные расходы					0.94	1 665.39
Всего сметная прибыль					0.9	1 062.17
ИТОГО						10 545.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)					0.030816	51.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)					0.027	28.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)					0.18	54.56
ВСЕГО						10 679.85

Раздел 2. КОСАРЕВА 86А, АПРЕЛЬ 2015 (Турникетное ограждение)

11.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3			0.009	38 611.02	347.50
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>	грунта					
11. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	322	2.898		119.910	347.50
		<i>Накладные расходы</i>					61%	211.98
		<i>Сметная прибыль</i>					31%	107.73
		<i>Всего с НР и СП</i>						667.20
12.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3			0.0075	389 980.88	2 924.86
			бетона,					
			бутобето					
			на и					
			железоб					
			етона в					
			деле					
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
12. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	1.5525		119.910	186.16
12. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	22.5	0.16875		210.430	35.51
12. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	22.5	0.16875		<u>512.01</u>	<u>86.40</u>
			(1)				210.43	35.51
12. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.45		2.35	1.06

12. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.1625		<u>589.67</u>	<u>0.72</u>
					0.00121875		
			(1)			147.88	0.18
12. 6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	0.765	3 464.73	2 650.52
		<i>Накладные расходы</i>				80%	177.34
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	97.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 199.73
13.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций			0.349932	25 021.33
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н17= 2</i>					8 755.76
13. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	138		147.880	7 141.22
					48.290616		
13. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.675	0.5861361	171.220	100.36
13. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.625	0.218707	<u>586.90</u>	<u>128.36</u>
			(1)			210.43	46.02
13. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.7125	0.599258	15.45	9.26
13. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37.875		35.48	470.24
					13.2536745		
13. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25	0.437415	2.75	1.20
13. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.131224	7.02	0.92
13. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	0.481156	16.95	8.16
13. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.05	0.367428	<u>161.28</u>	<u>59.26</u>
			(1)			147.88	54.34
13.10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.625	0.218707	<u>681.81</u>	<u>149.12</u>
15							
			(1)			147.88	32.34
13.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.909823	25.72	23.40
11.							
13.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215		84 530.00	635.96
12.					0.007523538		
13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.174966	25.56	4.47
13.							
		<i>Накладные расходы</i>				56%	4 055.28
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	2 317.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 128.35
14.	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза			29.98	56.80
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					1 702.91
14. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	11.72218	137.810	1 615.43

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

14. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.3875	11.61725	7.53 69% 58%	87.48 1 114.65 936.95 3 754.51
15.	C1.	Труба 50x50	м		29	120.79	3 502.91
16.	C2.	Труба 25x25	м		145.88	45.31	6 609.82
17.	C3.	Труба 20x20	м		120	37.13	4 455.60
18.	C4.	Штамповки	шт.		29	3.00	87.00
19.	E09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструк ций		0.349932	8 469.09	2 963.61
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
19. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		131.090	2 679.35
					20.439003 222		
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0524898	210.430	11.05
19. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15		558.52	29.32
					0.0524898		
			(1)			210.43	11.05
19. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625		15.45	71.16
					4.6059799 5		
19. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325		2.75	2.24
					0.8135919		
19. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375		76.26	67.72
					0.8879524 5		
19. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175		46.42	2.84
					0.0612381		
19. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125		16.95	3.04
					0.1793401 5		
19. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2375		589.67	49.01
					0.0831088 5		
			(1)			147.88	12.29
19. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.524898	25.72	13.50
19. 11.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		84 530.00	41.41
					0.0004899 048		

19.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45		25.56	4.02
12.		<i>Накладные расходы</i>			0.1574694	69%	1 856.38
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	1 560.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 380.42

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							31 349.97
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							8 755.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 13)							4 055.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 13)							2 317.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							15 128.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							17 927.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=61 - по стр. 11; %=80 - по стр. 12)							389.31
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 11; %=44 - по стр. 12)							205.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							18 522.26
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 666.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 14, 19)							2 971.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 14, 19)							2 497.38
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							10 134.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							43 785.53
Всего накладные расходы						0.94	6 970.67
Всего сметная прибыль						0.9	4 517.96
ИТОГО							42 838.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	214.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	121.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)						0.18	220.95
ВСЕГО							43 396.34

Раздел 3. КОСАРЕВА 45, АПРЕЛЬ 2015 (Турникетное ограждение)

20.	E68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см вручную	1000 м2		0.000292 5	11 219.98	3.28
20.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	93.57	0.0273692 25	119.910	3.28
		<i>Накладные расходы</i>				88%	2.89
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	1.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					7.74
21.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 <i>Начисления: Н5= 1.15</i>	100 м3 грунта		0.011	38 611.02	424.72

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

21. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	322	3.542	119.910 61% 31%	424.72 259.08 131.66 815.46
22.	Е06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобето на и железоб етона в деле		0.009	389 980.88	3 509.83
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
22. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	1.863	119.910	223.39
22. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	22.5	0.2025	210.430	42.61
22. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	22.5	0.2025	<u>512.01</u> 210.43	<u>103.68</u> 42.61
22. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.54	2.35	1.27
22. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1625		<u>589.67</u> 147.88	<u>0.86</u> 0.22
					0.0014625		
22. 6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м3	102	0.918	3 464.73 80% 44%	3 180.62 212.80 117.04 3 839.67
23.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструк ций		0.516246	25 021.33	12 917.16
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н17= 2					
23. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	138		147.880	10 535.26
23. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	1.675	0.8647120 5	171.220	148.06
23. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.625	0.3226537 5	<u>586.90</u> 210.43	<u>189.37</u> 67.90
23. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.7125	0.8840712 75	15.45	13.66
23. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37.875	19.552817 25	35.48	693.73

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

23. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25		2.75	1.77
23. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375	0.6453075	7.02	1.36
23. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375	0.1935922 5	16.95	12.03
23. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	1.05	0.7098382 5	<u>161.28</u>	<u>87.42</u>
23. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1) <u>маш.-ч</u>	0.625	0.5420583	<u>147.88</u>	<u>80.16</u>
23. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.3226537 5	25.72	47.71
23. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	1.3422396	84 530.00	938.22
23. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0110992 89	25.56	6.60
		<i>Накладные расходы</i>				56%	5 982.66
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	3 418.66
		<i>Всего с НР и СП</i>					22 318.48
24.	Е09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		44.01	56.80	2 499.84
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
24. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	17.20791	137.810	2 371.42
24. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.3875	17.053875	7.53	128.42
		<i>Накладные расходы</i>				69%	1 636.28
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	1 375.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 511.54
25.	С1.	Труба 50x50	м		46	120.79	5 556.34
26.	С2.	Труба 25x25	м		210.8	45.31	9 551.35
27.	С3.	Труба 20x20	м		171.7	37.13	6 375.22
28.	С4.	Штамповки	шт.		46	3.00	138.00
29.	Е09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.516246	8 469.09	4 372.14
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

29. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085		131.090	3 952.78
					30.153154		
					491		
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0774369	210.430	16.30
29. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15		558.52	43.25
					0.0774369		
			(1)			210.43	16.30
29. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625		15.45	104.98
					6.7950879		
					75		
29. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325		2.75	3.30
					1.2002719		
					5		
29. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375		76.26	99.90
					1.3099742		
					25		
29. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175		46.42	4.19
					0.0903430		
					5		
29. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125		16.95	4.48
					0.2645760		
					75		
29. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.2375		589.67	72.30
					0.1226084		
					25		
			(1)			147.88	18.13
29. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.774369	25.72	19.92
29. 11.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		84 530.00	61.09
					0.0007227		
					444		
29. 12.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45		25.56	5.94
					0.2323107		
		Накладные расходы				69%	2 738.67
		Сметная прибыль				58%	2 302.07
		Всего с НР и СП					9 412.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3							45 347.88
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							12 917.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 23)							5 982.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 23)							3 418.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							22 318.48
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							25 558.74

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 20; %=61 - по стр. 21; %=80 - по стр. 22)	474.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 20; %=31 - по стр. 21; %=44 - по стр. 22)	250.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26 283.79
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	6 871.98
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 24, 29)	4 374.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 24, 29)	3 677.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	14 924.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	63 526.69
Всего накладные расходы	0.94 10 182.44
Всего сметная прибыль	0.9 6 611.79
ИТОГО	62 142.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816 313.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027 178.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18 321.48
ВСЕГО	62 955.89

Раздел 4. Б. ЭРЪЗИ 14, АПРЕЛЬ 2015 (Турникетное ограждение)

30.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3		0.004	38 611.02	154.44
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
30. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	322	1.288	119.910	154.44
		<i>Накладные расходы</i>				61%	94.21
		<i>Сметная прибыль</i>				31%	47.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.52
31.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3		0.003	389 980.88	1 169.94
			бетона,				
			бутобето				
			на и				
			железоб				
			етона в				
			деле				
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
31. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.621	119.910	74.46
31. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	22.5	0.0675	210.430	14.20
31. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	22.5	0.0675	<u>512.01</u>	<u>34.56</u>
			(1)			210.43	14.20
31. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.18	2.35	0.42
31. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625		<u>589.67</u>	<u>0.29</u>
					0.0004875		
			(1)			147.88	0.07
31. 6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	0.306	3 464.73	1 060.21

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

80% 70.93
44% 39.01
1 279.88

32.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н17= 2	1 т конструкций	0.166033 2	25 021.33	4 154.37
32. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	138 22.912581 6	147.880	3 388.31
32. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.675 0.2781056 1	171.220	47.62
32. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.625 0.1037707 5	<u>586.90</u>	<u>60.90</u>
32. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	1.7125 0.2843318 55	210.43 15.45	21.84 4.39
32. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	37.875 6.2885074 5	35.48	223.12
32. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.25 0.2075415	2.75	0.57
32. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.375 0.0622624 5	7.02	0.44
32. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.375 0.2282956 5	16.95	3.87
32. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	1.05 0.1743348 6	<u>161.28</u>	<u>28.12</u>
32. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1) маш.-ч	0.625 0.1037707 5	147.88 <u>681.81</u>	25.78 <u>70.75</u>
32. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	(1) м3	2.6 0.4316863 2	147.88 25.72	15.35 11.10

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

32. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0035697 138	84 530.00	301.75
32. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0830166	25.56	2.12
		<i>Накладные расходы</i>				56%	1 924.12
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	1 099.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 177.99
33.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		14.27	56.80	810.56
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
33. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.391	5.57957	137.810	768.92
33. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.3875	5.529625	7.53	41.64
		<i>Накладные расходы</i>				69%	530.55
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	445.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 787.09
34.	C1.	Труба 50x50	м		13	120.79	1 570.27
35.	C2.	Труба 25x25	м		70.76	45.31	3 206.14
36.	C3.	Труба 20x20	м		57.6	37.13	2 138.69
37.	C4.	Штамповки	шт.		13	3.00	39.00
38.	E09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструк ций		0.166033 2	8 469.09	1 406.15
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
38. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085	9.6977501 622	131.090	1 271.28
38. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.15</i>	<i>0.0249049 8</i>	<i>210.430</i>	<i>5.24</i>
38. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.15	0.0249049 8	<u>558.52</u>	<u>13.91</u>
			(1)			210.43	5.24
38. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625	2.1854119 95	15.45	33.76
38. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	0.3860271 9	2.75	1.06
38. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	0.4213092 45	76.26	32.13

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

38. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175	0.0290558 1	46.42	1.35
38. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125	0.0850920 15	16.95	1.44
38. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.2375	0.0394328 85	<u>589.67</u>	<u>23.25</u>
38. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	(1) м3	1.5	0.2490498	147.88 25.72	5.83 6.41
38. 11.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	0.0002324 465	84 530.00	19.65
38. 12.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.0747149 4	25.56	1.91
		<i>Накладные расходы</i>				69%	880.80
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	740.38
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 027.33

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							14 649.56
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 154.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 32)							1 924.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 32)							1 099.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							7 177.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8 278.48
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=61 - по стр. 30; %=80 - по стр. 31)							165.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 30; %=44 - по стр. 31)							86.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							8 530.51
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							2 216.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 33, 38)							1 411.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 33, 38)							1 186.36
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 814.42
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							20 522.92
Всего накладные расходы						0.94	3 290.57
Всего сметная прибыль						0.9	2 135.48
ИТОГО							20 075.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)						0.030816	101.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)						0.027	57.66

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)
ВСЕГО**

**0.18 103.68
20 338.35**

Раздел 5. КОСАРЕВА 80, АПРЕЛЬ 2015 (Бельевая)

39.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3 грунта		0.001268	38 611.02	48.96
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>					
39. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	322	0.408296	119.910	48.96
		<i>Накладные расходы</i>				61%	29.87
		<i>Сметная прибыль</i>				31%	15.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					94.00
40.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобето на и железоб етона в деле		0.001264	389 980.88	492.94
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
40. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.261648	119.910	31.37
40. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	22.5	0.02844	210.430	5.98
40. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	22.5	0.02844	<u>512.01</u>	<u>14.56</u>
			(1)			210.43	5.98
40. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.07584	2.35	0.18
40. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625		<u>589.67</u>	<u>0.12</u>
					0.0002054		
			(1)			147.88	0.03
40. 6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	0.128928	3 464.73	446.70
		<i>Накладные расходы</i>				80%	29.88
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	16.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					539.25
41.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		6.16	49.19	303.01
41. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	2.0944	137.810	288.63
41. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	1.9096	7.53	14.38
		<i>Накладные расходы</i>				69%	199.15
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	167.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					669.57
42.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструк ций		0.120162 4	21 887.10	2 630.01
		<i>Начисления: Н17= 2</i>					

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

42. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	120	14.419488	147.880	2 132.35
42. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.34	0.1610176 16	171.220	27.57
42. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.5	0.0600812	<u>586.90</u>	<u>35.26</u>
42. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	1.37	0.1646224 88	210.43 15.45	12.64 2.54
42. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3	3.6409207 2	35.48	129.18
42. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.1201624	2.75	0.33
42. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0360487 2	7.02	0.25
42. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.1321786 4	16.95	2.24
42. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.1009364 16	<u>161.28</u>	<u>16.28</u>
42. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1) маш.-ч	0.5	0.0600812	147.88 <u>681.81</u>	14.93 <u>40.96</u>
42. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.3124222 4	25.72	8.04
42. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0025834 916	84 530.00	218.38
42. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0600812	25.56	1.54
		<i>Накладные расходы</i>				56%	1 209.56
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	691.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 530.74
43.	C1.	Труба 50x50	м		14.24	120.79	1 720.05
44.	C2.	Поковки	шт.		1	3.00	3.00
45.	C3.	Труба 20x20	м		86.68	37.13	3 218.43

46. E09-06-001-02 Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали			1 т конструкций	0.120162 4	8 469.09	1 017.67
<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
46. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085	131.090	920.06
				7.0185055 404		
46. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	210.430	3.79
				0.0180243 6		
46. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.15	<u>558.52</u>	<u>10.07</u>
				0.0180243 6		
			(1)		210.43	3.79
46. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	13.1625	15.45	24.44
				1.5816375 9		
46. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	2.75	0.77
				0.2793775 8		
46. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	76.26	23.25
				0.3049120 9		
46. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.175	46.42	0.98
				0.0210284 2		
46. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.5125	16.95	1.04
				0.0615832 3		
46. 9.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.2375	<u>589.67</u>	<u>16.83</u>
				0.0285385 7		
			(1)		147.88	4.22
46. 10.	C101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	25.72	4.64
				0.1802436		
46. 11.	C101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	84 530.00	14.22
				0.0001682 274		
46. 12.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	25.56	1.38
				0.0540730 8		
		<i>Накладные расходы</i>			69%	637.46
		<i>Сметная прибыль</i>			58%	535.83
		<i>Всего с НР и СП</i>				2 190.96

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5

9 434.07

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 630.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 42)	1 209.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 42)	691.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	4 530.74
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 483.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=61 - по стр. 39; %=80 - по стр. 40)	59.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 39; %=44 - по стр. 40)	31.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 574.74
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 320.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 41, 46)	836.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 41, 46)	703.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	2 860.53
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	12 966.01
Всего накладные расходы	0.94 1 979.56
Всего сметная прибыль	0.9 1 283.42
ИТОГО	12 697.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816 61.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027 34.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18 60.06
ВСЕГО	12 852.76

Раздел 6. ЛИХАЧЕВА 26, АПРЕЛЬ 2015 (Бельевая)

47.	E01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0.001875	38 611.02	72.40
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>				
47. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	322	0.60375	119.910
		<i>Накладные расходы</i>				61%
		<i>Сметная прибыль</i>				31%
		<i>Всего с НР и СП</i>				139.01
48.	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0.001869	389 980.88	728.87
			бетона,			
			бутобето			
			на и			
			железоб			
			етона в			
			деле			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>				
48. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	207	0.386883	119.910
48. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	22.5	0.0420525	210.430

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

48. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	22.5		<u>512.01</u>	<u>21.53</u>
					0.0420525		
			(1)			210.43	8.85
48. 4.	X11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	60	0.11214	2.35	0.26
48. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.1625		<u>589.67</u>	<u>0.18</u>
					0.0003037		
					125		
			(1)			147.88	0.04
48. 6.	C401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	102	0.190638	3 464.73	660.51
		<i>Накладные расходы</i>				80%	44.19
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	24.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					797.37
49.	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза		9.24	49.19	454.51
49. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	3.1416	137.810	432.94
49. 2.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	2.8644	7.53	21.57
		<i>Накладные расходы</i>				69%	298.73
		<i>Сметная прибыль</i>				58%	251.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 004.34
50.	Ц38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	1 т конструкций		0.180243	21 887.10	3 945.01
		<i>Начисления: Н17= 2</i>			6		
50. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	120		147.880	3 198.53
					21.629232		
50. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.34</i>	<i>0.2415264</i>	<i>171.220</i>	<i>41.35</i>
					24		
50. 3.	X02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.5		<u>586.90</u>	<u>52.89</u>
					0.0901218		
			(1)			210.43	18.96
50. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	1.37		15.45	3.82
					0.2469337		
					32		
50. 5.	X04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	30.3		35.48	193.77
					5.4613810		
					8		
50. 6.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1		2.75	0.50
					0.1802436		
50. 7.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3		7.02	0.38
					0.0540730		
					8		
50. 8.	X33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1		16.95	3.36
					0.1982679		
					6		

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

50. 9.	X35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.1514046 24	<u>161.28</u>	<u>24.42</u>
50. 10.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	(1) маш.-ч	0.5	0.0901218	<u>147.88</u> <u>681.81</u>	<u>22.39</u> <u>61.45</u>
50. 11.	C101-0324	Кислород технический газообразный	(1) м3	2.6	0.4686333 6	<u>147.88</u> 25.72	<u>13.33</u> 12.05
50. 12.	C101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0038752 374	84 530.00	327.57
50. 13.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.0901218	25.56	2.30
		<i>Накладные расходы</i>				56%	1 814.33
		<i>Сметная прибыль</i>				32%	1 036.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 796.10
51.	C1.	Труба 50x50	м		21.36	120.79	2 580.07
52.	C2.	Поковки	шт.		1	3.00	3.00
53.	C3.	Труба 20x20	м		130.02	37.13	4 827.64
54.	E09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.180243 6	8 469.09	1 526.50
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
54. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	58.4085	10.527758 311	131.090	1 380.08
54. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.15	0.0270365 4	<u>210.430</u>	<u>5.69</u>
54. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.15	0.0270365 4	<u>558.52</u>	<u>15.10</u>
54. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	13.1625	2.3724563 85	<u>210.43</u> 15.45	<u>5.69</u> 36.65
54. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.325	0.4190663 7	2.75	1.15
54. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.5375	0.4573681 35	76.26	34.88

Раздел 7. КОСАРЕВА 104, АПРЕЛЬ 2015

55.	C40.	Замена канатоведущего шкифа (КВШ-770) на лебедке лифта п.2 рег. №892	шт.	1	21 718.75	21 718.75
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7						21 718.75
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						21 718.75
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						21 718.75
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7						21 718.75
ИТОГО						21 718.75
ВСЕГО						21 718.75

Раздел 8. Апрель 2015 Косарева 70

56.	E46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0.785	1 816.86	1 426.23		
56. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	11.2883	119.910	1 353.58	
56. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	4.8827	14.88	72.65	
<i>Накладные расходы</i>						84%	1 137.01	
<i>Сметная прибыль</i>						48%	649.72	
<i>Всего с НР и СП</i>							3 212.96	
57.	E12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли	0.785	8 647.28	6 788.12		
57. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	6.6254	144.550	957.70	
57. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.08635	210.430	18.17	
57. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.0628	512.01	32.15	
						(1)	210.43	13.22
57. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.02355	558.52	13.15	
						(1)	210.43	4.96
57. 5.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.884	8.07	15.20	
57. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.03925	589.67	23.14	
						(1)	147.88	5.80
57. 7.	C101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	116	91.06	59.80	5 445.39	
57. 8.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	11.7907	25.56	301.37	
<i>Накладные расходы</i>						92%	897.80	
<i>Сметная прибыль</i>						44%	429.38	
<i>Всего с НР и СП</i>							8 115.30	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8

8 214.35

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		8 214.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 56; %=92 - по стр. 57)		2 034.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 56; %=44 - по стр. 57)		1 079.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		11 328.26
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8		11 328.26
Всего накладные расходы	0.94	1 912.72
Всего сметная прибыль	0.9	971.19
ИТОГО		11 098.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	58.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	26.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	28.14
ВСЕГО		11 211.56

Раздел 9. Апрель 2015 Гожувская 25а

58.	E46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрыти я		0.526	1 816.86	955.67
58. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	7.56388	119.910	906.98
58. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	3.27172	14.88	48.68
		<i>Накладные расходы</i>				84%	761.86
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	435.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 152.88
59.	E12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		0.526	8 647.28	4 548.47
59. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	4.43944	144.550	641.72
59. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.05786	210.430	12.18
59. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.04208	<u>512.01</u>	<u>21.55</u>
			(1)			210.43	8.85
59. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.01578	<u>558.52</u>	<u>8.81</u>
			(1)			210.43	3.32
59. 5.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.2624	8.07	10.19
59. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.0263	<u>589.67</u>	<u>15.51</u>
			(1)			147.88	3.89
59. 7.	C101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	116	61.016	59.80	3 648.76
59. 8.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	7.90052	25.56	201.94
		<i>Накладные расходы</i>				92%	601.59
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	287.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 437.77

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9

5 504.14

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 504.14	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 58; %=92 - по стр. 59)	1 363.45	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 58; %=44 - по стр. 59)	723.07	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 590.66	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	7 590.66	
Всего накладные расходы	0.94	1 281.64
Всего сметная прибыль	0.9	650.76
ИТОГО		7 436.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	39.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	17.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	18.85
ВСЕГО		7 512.46

Раздел 10. Апрель 2015 Косарева 82а

60.	E46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрыт я		2.288	1 816.86	4 156.97
60. 1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	32.90144	119.910	3 945.21
60. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	14.23136	14.88	211.76
		<i>Накладные расходы</i>				84%	3 313.98
		<i>Сметная прибыль</i>				48%	1 893.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 364.65
61.	E12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли		2.288	8 647.28	19 784.98
61. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	19.31072	144.550	2 791.36
61. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.25168	210.430	52.96
61. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.18304	512.01	93.72
			(1)			210.43	38.52
61. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.06864	558.52	38.34
			(1)			210.43	14.44
61. 5.	X15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	5.4912	8.07	44.31
61. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.1144	589.67	67.46
			(1)			147.88	16.92
61. 7.	C101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	116	265.408	59.80	15 871.40
61. 8.	C101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	34.36576	25.56	878.39
		<i>Накладные расходы</i>				92%	2 616.77
		<i>Сметная прибыль</i>				44%	1 251.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					23 653.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10		23 941.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		23 941.95
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 60; %=92 - по стр. 61)		5 930.75
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 60; %=44 - по стр. 61)		3 145.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		33 017.90
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10		33 017.90
Всего накладные расходы	0.94	5 574.91
Всего сметная прибыль	0.9	2 830.68
ИТОГО		32 347.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	171.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	76.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	82.01
ВСЕГО		32 677.78
. ИТОГО ПО АКТУ		182 116.40
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		34 606.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=56 - по стр. 4, 13, 23, 32, 42, 50)		16 006.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 4, 13, 23, 32, 42, 50)		9 146.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		59 759.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		129 441.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1, 20; %=61 - по стр. 2, 11, 21, 30, 39, 47; %=80 - по стр. 3, 12, 22, 31, 40, 48; %=84 - по стр. 56, 58, 60; %=92 - по стр. 57, 59, 61)		10 615.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 20, 56, 58, 60; %=31 - по стр. 2, 11, 21, 30, 39, 47; %=44 - по стр. 3, 12, 22, 31, 40, 48, 57, 59, 61)		5 626.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		145 683.41
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		18 068.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 5, 10, 14, 19, 24, 29, 33, 38, 41, 46, 49, 54)		11 490.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 5, 10, 14, 19, 24, 29, 33, 38, 41, 46, 49, 54)		9 658.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		39 217.20
. ВСЕГО ПО АКТУ		244 660.29
Всего накладные расходы	0.94	35 826.05
Всего сметная прибыль	0.9	21 987.96
ИТОГО		239 930.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Накладные расходы)	0.030816	1 104.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Сметная прибыль)	0.027	593.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (Механизмы)	0.18	979.75
ВСЕГО		242 607.86

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

< 43 * 1 * 32 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01
Форма по МДС 81-35.2004

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.